
100  diário oficial Nº 34.619 Quarta-feira, 23 DE JUNHO DE 2021

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS. ADESÃO Nº 
006/2021-SEMAS. Considerando o aceite de adesão da NLIC/SEDUC órgão 
gerenciador da ata, a análise da Comissão Permanente de Licitação e do Pa-
recer Jurídico favorável à adesão da referida ata, nº 006/2020-SEDUC-NLIC/
SEDU Creferente ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2020-NLIC/SEDUC, 
processo PAE nº 2020/803009, cujo objeto é Contratação Emergencial de Em-
presa Especializada na Administração, Gerenciamento, Emissão, Distribuição 
e Fornecimento, de Vale Alimentação, através de cartão magnético impresso, 
para atender famílias em extrema vulnerabilidade pré-selecionadas pela se-
cretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS sendo vencedora a empresa 
Meuvale Gestao Admiistrativa Ltda, CNPJ nº 18.678.159/0001-25, no valor 
de R$ 434.920,00. Autorizo a Adesão à Ata de registro de preços conforme 
descrito acima, nos termos referenciados no processo. Josiane da Costa Baia 
- Secretária Municipal de Assistência Social

Protocolo: 670711
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 014/2021- PE-PMA. O 
Município de Abaetetuba/Pa, Pará, por meio da Prefeitura Municipal torna 
público que às 09h do dia 06 de julho de 2021, realizará licitação na moda-
lidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo Menor Preço por Item, no modo 
de disputa aberto e fechado, para Contratação de Empresa Para Locação 
de Maquinas Pesadas e Veículos Incluindo Operador, Combustível, Seguro 
Contra Terceiros e Transporte Para o Local dos Serviços Designado Pela 
Secretaria Municipal de Obras E Viação Pública. A Licitação será regida pela 
nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro 
de 2019 e Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Os interessados poderão 
obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação 
através do acesso à página do Tribunal de Contas do Município/PA, www.
portaldecompraspúblicas.com.br ou na sala da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL junto à Prefeitura Municipal de Abaetetuba, situada à Rua 
Siqueira Mendes, nº 1359, Centro, CEP: 68440-000, no horário de 8h às 
14h, em dias de efetivo expediente.
Ord. de Despesas: Francineti Maria Rodrigues Carvalho.

Protocolo: 670712
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
RETIFICAÇÃO. Na publicação do Pregão Eletrônico nº 
013/2021-SESMAB, circulado dia 21/06/2021 no D.O.U seção 3, n° 
114 pág. 195, Jornal Diário do Pará, caderno economia pág. B8 e DOE/
PA nº 34.616, pág. 102. ONDE SE LÊ: Registro de Preços Para Eventual 
Contratação de Empresa Para Fornecimento de Medicamentos e Material 
Permanente. LEIA-SE: Registro de Preços Para Eventual Contratação de 
Empresa Para Fornecimento de Medicamentos e Material Técnico Hospi-
talar. ONDE SE LÊ: torna público que às 09h do dia 01 de julho de 2021. 
LEIA-SE: torna público que às 09h do dia 06 de julho de 2021. ONDE SE 
LÊ: modo de disputa aberto e fechado. LEIA-SE: modo de disputa aberto. 
Ord. de Despesas: Maria Francinete Carvalho Lobato.

Protocolo: 670715
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

Município de Acará- PA
Aviso de HOMOLOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a homologação do Pregão 
Eletronico - Nº 020/2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE HOSPEDAGEM EM HOTEL NO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA COM CAFÉ DA 
MANHÃ INCLUSO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA, SECRE-
TÁRIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA. VENCEDORA: HOTEL FON-
SECA ACARA SERVIÇOS DE HOTELARIA EIRELI CNPJ: 31.958.289/0001-80 
VALOR R$ 326.800,00 (Trezentos E Vinte e Seis Mil e Oitocentos Reais); 
Pedro Paulo Gouvea Moraes. Prefeito Municipal.

Protocolo: 670716

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS ADMINISTRATIVOS. TOMA-
DA DE PREÇOS N° 2-001/2021. Objeto: Construção de uma escola de por-
te médio, com cinco salas de aula, na rodovia PA 151, bairro Cafezal, Barcare-
na, PA. A Prefeitura Municipal de Barcarena, PA, através de sua comissão per-
manente de licitação, em conformidade com a Lei n°. 8.666/93 e disposições 
do edital, torna público os recursos administrativos impetrados por 03 (três) 
empresas habilitadas no processo licitatório epigrafado, em face ao resultado 
de análise e julgamento das propostas (publicado na Imprensa Oficial no dia 14 de 
junho de 2021) que foram apresentadas pelas 14 (quatorze) empresas habilitadas 
no certame. Os recursos poderão ser adquiridos no departamento de licitações, em 
dia de expediente das 08:00 às 17:00h, no endereço descrito no edital; ou no por-
tal da transparência da prefeitura no seguinte endereço eletrônico: www.barcarena.
pa.gov.br/portal/licitacao. As empresas habilitadas, querendo, poderão impugnar o 
recurso ou renunciar desse direito, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da 
data de publicação deste aviso na Imprensa Oficial, na forma do Art. 109, § 
3º, da Lei n°. 8666/93. Sendo assim, poderão protocolar sua impugnação ou 
renúncia expressa desse direito (desistência) no departamento de licitações, 
em dia de expediente das 08:00 às 17:00h, ou enviar para o e-mail: licitacao.
pmb@barcarena.pa.gov.br. As empresas deverão apresentar a impugnação 
ou renúncia, em ambas as possibilidades de entrega (protocolo ou e-mail), 
até as 17:00h do dia 30 de junho de 2021, sob pena de preclusão. Waldemar 
Cardoso Nery Júnior - Presidente suplente da CPL.

Protocolo: 670717
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2021 PE
O Município de Cachoeira do Piriá/PA, por meio da Prefeitura Municipal, AVISA 
aos interessados que por problemas operacionais a data de ABERTURA DO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2021 PE, com abertura prevista para o dia 
29 de junho de 2021 as 09:00 horas, FICA ADIADA para o dia 07  de julho de 
2021 as 09:00, no endereço eletrônico www.portaldecompraspúblicas.com.br.
Cachoeira do Piriá/PA, 22 de junho de 2021
Raimundo Nonato Alencar Machado
Prefeito Municipal

Protocolo: 670737
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2021. 
Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Aquisição de Gás de Cozinha. 
Fundamento Legal: Lei Federal Nº 8.666/93. CONTRATO Nº 076/2021-PMC. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá, CNPJ 05.105.283/0001-50. Con-
tratado: Benevides Comércio de Gás Ltda, CNPJ 08.874.397/0001-52. Total 
R$ 8.600,00. Vigência: 16/06/2021 a 16/06/2022. Ordenador: Victor Correa 
Cassiano. CONTRATO Nº 077/2021-PMC/SEMED. Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Cametá/Secretaria Municipal de Educação. CNPJ 18.782.198/0001-
78. Contratado: Benevides Comércio de Gás Ltda, CNPJ 08.874.397/0001-
52. Total R$ 388.700,00. Vigência: 16/06/2021 a 16/06/2022. Ordenador: 
Patrícia do Socorro Barros de Medeiros. CONTRATO Nº 078/2021-PMC/
SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de 
Saúde, CNPJ 11.311.333/0001-58. Contratado: Benevides Comércio de Gás 
Ltda, CNPJ 08.874.397/0001-52. Total R$ 18.600,00. Vigência: 16/06/2021 
a 16/06/2022. Ordenador: KlenardAttilio Ranieri. CONTRATO Nº 079/2021-
PMC/SEMAS. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Munici-
pal de Assistência Social, CNPJ: 18.782.228/0001-46. Contratado: Benevides 
Comércio de Gás Ltda, CNPJ 08.874.397/0001-52. Total R$ 5.200,00. Vigên-
cia: 16/06/2021 a 16/06/2022. Ordenador: Elane Pinto Cassiano.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2021. Objeto: Contratação de empre-
sa especializada para prestação de serviços de hotelaria. Vigência: 06(seis) 
meses. Fundamento Legal: Arts. 72 e 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 
Data de Ratificação: 17de Junho de 2021. Valor do Contrato: R$ 24.800,00 


